
SKÁKACÍ PANÁK 

Všichni si v období karantény hledáme zábavu po svém a já už 

nějakou dobu pošilhávám po zábavě z mého dětství. Počasí je teď 

všelijaké a tak mě napadlo vrátit se v čase a využít hry jako například 

právě skákacího panáka a udělat si ho třeba na chodbě v bytě.  

Tady najdete jednoduchý návod jak na to a pak můžete vesele skákat 

jako já.  

Potřeby:  

Barevná lepící páska, prodávají se teď na každém kroku, no a plastové 

víčko (nebo cokoli jiného co můžete házet na políčka a neodkutálí se). 

1. Nalepíme pásku na podlahu ve dvou stejně dlouhých pruzích 

dlouhých asi na dva dlouhé kroky a široký na 4 chodila – spojíme 

páskou do obdélníka  

2. Celý obdélník páskou rozpulte na dva menší a ty zase rozpulte na 

dva menší. Měly by vzniknout 4 stejné obdélníky. 

3. Na druhé pole od vrchu na každou stranu přiděláme ještě jedno 

okénko jako ruce. 

4. Nad posledním okénkem, které je teď nad rukami a slouží jako krk 

uděláme ještě jeden velký obdélník hlavu, který také rozpůlíme na 

dva obdélníky - sledujte nákres níže. 

5. jednotlivá políčka očíslujeme od jedničky až například po 8 jako 

v našem případě. 

Lze samozřejmě vytvořit i složitější obrázek na více čísel je to jen a jen 

na vaší fantazii. 



 

PRAVIDLA 

Víčkem musíte hodit postupně na všechna čísla od 1 do 8 (nebo i 10 

podle velikosti vašeho panáka). Na políčko, na které hodíte, nesmíte 

skočit. Nejprve 1, pak 2 atd……až na 8. Pokud se netrefíte na správné 

8nebo skočíte na pole na které jste neměli, jde hrát váš protihráč. 

Vyhrává ten, kdo nejdříve přeskáče správně všechna pole.  

Tak do toho a veselé skákání😊 

 

 

 

 

  

7 8 

6 

3 5 4 

 

2 

 

1 


